ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de Farias Brito

LEI Nº. 1.014         De 14 de Março de 2001

Dispõe sobre a exclusão das festas

religiosas dos distritos deste município das

datas de feriados municipais de que trata a

lei nº. 013 de 03 de junho de 1997, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO,

 FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FARIAS

BRITO APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A PRESENTE LEI:

Art. 1º. Ficam excluídas das datas de feriados municipais as festas

religiosas alusivas aos padroeiros dos distritos deste Município.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito, 14 de março de 2001.

JOSÉ VANDEVELDER FREITAS FRANCELINO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, que de conformidade com o que

preceitua o Decreto nº. 002/2005, a presente Lei foi

republicada nesta data, passando a vigorar com a nova

numeração.

Farias Brito, em 04 de janeiro de 2005.

................................................................

JOSÉ MARIA GOMES PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL